
1 

Smlouva o zajištění autobusové dopravy 

Smlouva o zajištění přepravy osob 

Číslo smlouvy objednatele: OS/002058/2022/OKS 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními 
stranami: 

Město Říčany 
se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 
zastoupené: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města 
IČ: 00240702 
DIČ: CZ00240702 
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Říčany 
č. účtu: 724201/0100 
identifikátor datové schránky: skjbfwd 
osoba oprávněná jednat: Mgr. Jana Vavřinová, e-mail: jana.vavrinova@ricany.cz, telefon: 
323 618 117 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 
Zuzana Sochůrková 
se sídlem / místem podnikání: Slavatova 1206, 198 00 Praha 9 
zastoupený: Zuzanou Sochůrkovou 
IČ: 40052206 
DIČ: CZ625617262 
bankovní spojení:           
číslo účtu:               
identifikátor datové schránky: zqfj9hj 
osoba oprávněná jednat:                   
(dále jen „dopravce“) 

(Objednatel a dopravce dále každý jednotlivě také jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní 
strany“). 

I. Úvodní ustanovení 
1. Dopravce se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést řádně a včas 

přepravu osob specifikovanou v čl. II této smlouvy. 
2. Dopravce prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, povoleními, odbornými 

znalostmi a praktickými zkušenostmi nezbytnými k řádnému poskytnutí přepravy dle této 
smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit dopravci řádně a včas sjednanou cenu za poskytnuté plnění. 

II. Předmět smlouvy 



2 

Smlouva o zajištění autobusové dopravy 

1. Dopravce se zavazuje zajistit pro objednatele přepravu osob vozidlem hromadné přepravy 
osob, které je k takové přepravě schváleno dle platných právních předpisů a dostojí určeným 
standardům kvality (dále jen „přeprava“):   
1.1. Místo určení: Borken /Severní Porýní-Vestfálsko, Spolková republika Německo/, 
1.2. Počet cestujících: max. 59 (dále také „klienti objednatele“), 
1.3. Termín přepravy – zahájení: 5. května 2022, ukončení: 8. května 2022, 
1.4. Místo odjezdu: Říčany, předpokládaný čas odjezdu 22:00 (přesný čas požadovaného 

přistavení vozidla dne 5.  5. 2022 oznámí dopravci písemně e-mailem oprávněná osoba 
objednatele nejpozději 10 dnů před plánovaným začátkem přepravy). 

 
III. Cena 

1. Cena za přepravu je sjednána na základě cenové nabídky dopravce a činí 83 500,- Kč  bez DPH.  
K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Cena je stanovena jako konečná, zahrnuje veškeré náklady dopravce spojené s plněním dle 
této smlouvy, tzn. mj. pojištění autobusu a řidičů, jakož i veškeré další nutné náležitosti. 
Ubytování je pro řidiče v Borkenu zajištěno a uhrazeno.  

3. Cenová nabídka dopravce tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel se zavazuje  poskytnout dopravci nezbytnou součinnost a všechny potřebné 

informace proto, aby byla přeprava řádně uskutečněna, zároveň se zavazuje dopravce 
neprodleně informovat o všech případných změnách.  

2. Objednatel je povinen předat dopravci potřebné podklady nezbytné pro řádné poskytnutí 
plnění dle této smlouvy nejpozději 10 dnů před sjednaným začátkem přepravy, kratší termín 
je možný po dohodě.  

3. Objednatel zajistí (ale neuhradí) ubytování pro řidiče v Borkenu. 

4. Objednatel má právo kontrolovat způsob výkonu činnosti dopravce, činěné na základě této 
smlouvy. 

 
V. Práva a povinnosti dopravce 

1. Dopravce je povinen provádět veškerou činnost s odbornou péčí, v rozsahu a způsobem 
uvedeným ve smlouvě, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a platnými 
technickými normami týkajícími se jeho podnikatelské činnosti a dle pokynů objednatele. 

2. Dopravce zajistí na svoje náklady veškeré nutné náležitosti a doklady související se zahraniční 
cestou. 

3. Přeprava bude provedena výhradně osobami s odpovídající odbornou kvalifikací. 

4. Dopravce prohlašuje, že má sjednáno pojištění pro případ uplatňování nároků osob z titulu 
škody vzniklé činností dopravce ve smyslu této smlouvy, tj. pojištění odpovědnosti z provozu 
motorového vozidla a pojištění odpovědnosti za škodu. Při podpisu smlouvy předloží 
dopravce objednateli kopii pojistné smlouvy. 

5. Vozidlo, které dopravce použije pro přepravu, nesmí být vyrobeno před rokem 2016.  

6. Za jakoukoliv vzniklou škodu na životech, zdraví či majetku přepravovaných osob (klientů 
objednatele) v průběhu dopravy z místa odjezdu do místa určení, při dopravě v místě určení 



3 

Smlouva o zajištění autobusové dopravy 

a zpět odpovídá v plném rozsahu dopravce. Rovněž tak dopravce odpovídá za veškeré další 
škody, které by mohly nastat tím, že dopravce z jakýchkoliv důvodů řádně nesplní svoje 
povinnosti podle této smlouvy.  

7. Dopravce zajistí, že vozidlo použité při plnění této smlouvy bude vybaveno tak, aby splňovalo 
podmínky jednotlivých zemí, ve kterých se má přeprava uskutečnit, a mělo kapacitu 
postačující pro počet cestujících uvedený v čl. II odst. 1 bod 1.2. této smlouvy. Dopravce dále 
zajistí, že posádka vozidla bude vybavena dokumenty a finančními prostředky potřebnými pro 
přepravu. Pokud by během cesty došlo k jakýmkoliv problémům týkajícím se dopravy, je 
povinností dopravce je co nejrychleji odstranit, včetně povinnosti zajistit neprodleně na svoje 
náklady případnou náhradní dopravu. Toto však nezbavuje dopravce povinnosti hradit škody, 
které by objednateli a jeho klientům mohla v příčinné souvislosti s tímto vzniknout. 

8. Dopravce je povinen starat se při přepravě zejména o bezpečnost a pohodlí cestujících. 
Vozidlo musí řidiči udržovat v čistotě, slušné chování řidičů ke klientům a ochota jsou 
považovány za samozřejmost. 

9. Dopravce zajistí zejména: 

a) včasné přistavení vozidla uvnitř i vně čistého, jehož technický stav bude v souladu 
s příslušnými právními předpisy,  

b) vybavení řidičů všemi doklady nezbytnými pro přepravu 

c) vybavením řidičů dostatečným množstvím finančních prostředků potřebných na krytí 
potřebných opatření v případě technické závady vozidla tak, aby byl cestujícím co 
nejméně narušen jejich program 

d) v případě poruchy autobusu během jízdy, u které není předpoklad opravy, zajištění 
dopravy pro klienty objednatele do místa určení náhradním vozidlem srovnatelné kvality 
na svůj náklad, 

e) v případě poruchy vozidla a nemožnosti pokračovat v jízdě více jak 10 hodin, pokud není 
předpoklad odjezdu opraveným nebo náhradním autobusem, je dopravce povinen zajistit 
přiměřené ubytování pro klienty objednatele na svůj náklad.  

10. Řidiči nejsou oprávněni přepravovat v rámci plnění dle této smlouvy další osoby vyjma klientů 
objednatele bez písemného souhlasu objednatele. 

 

VI. Platební podmínky 
1. Dopravci nebude poskytnuta záloha. 

2. Daňový doklad vystavený dopravcem po uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy 
bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn neproplatit a vrátit 
dopravci daňový doklad v případě, že obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. Ode dne doručení řádné nového daňového dokladu se 
počítá nová doba splatnosti. 

3. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od jeho doručení objednateli. Dnem 
zaplacení se rozumí den připsání fakturované částky odeslané z účtu objednatele ve prospěch 
účtu dopravce. 

4. Budou-li u dopravce shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., bude objednatel při zaslání úplaty postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 



4 

Smlouva o zajištění autobusové dopravy 

5. Dopravce není oprávněn postoupit nebo dát do zástavy jakékoliv pohledávky plynoucí ze 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani pohledávky po splatnosti. 

 

VII. Sankce 
1. Dopravce je oprávněn účtovat 20 % z dohodnuté ceny za přepravu bez DPH v případě, když ji 

objednatel zruší méně než 10 dní před sjednaným zahájením přepravy.  
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury dle této smlouvy má dopravce nárok 

na úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  
3. Dopravce je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nesplnění kterékoliv povinnosti 

vyplývající z této smlouvy ve výši 1 000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), a to za každou 
nesplněnou povinnost jednotlivě.  

4. V případě, že dopravce nepřistaví autobus v souladu s čl. II této smlouvy, zavazuje se 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny uvedené v čl. III odst. 1. této 
smlouvy bez DPH.   

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dní ode dne, kdy byla dopravci doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na bankovní účet objednatele. Právo objednatele na 
náhradu škody a/nebo nemajetkové újmy není sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty 
dotčeno.  

 
VIII. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 8. 5. 2022, končí návratem z Borkenu do Říčan.   
2. Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět s okamžitou účinností v případě 

hrubého porušení povinnosti dopravce ze smlouvy, kterým se rozumí nepřistavení vozidla 
v souladu se smlouvou, nezajištění přepravy řádně, v požadovaném rozsahu a kvalitě 
v souladu se smlouvou a v případě, že dopravce pozbude oprávnění poskytovat sjednané 
plnění. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany neodpovídají za své prodlení s plněním povinností dle této smlouvy v případě, 
že je prodlení způsobeno výhradně vyšší mocí, tj. z důvodu mimořádné nepředvídatelné a 
neodvratitelné překážky, vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany (např. živelní události, 
válečné konflikty, teroristické úroky, nepokoje, stávky, nově vzniklé epidemie či pandemie, 
rozhodnutí správních orgánů nebo jiná opatření veřejné moci, pokud splňují definici vyšší 
moci uvedenou výše). Každá smluvní strana je povinna informovat druhou smluvní stranu o 
tom, že jí vyšší moc brání v plnění povinností, a to bezodkladně poté, kdy tato situace nastane 
nebo kdy je smluvní straně zřejmé, že nastane. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že 
žádné skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, provede objednatel. 

3. Smlouva je, dle dohody smluvních stran podepsána elektronicky.  



5 

Smlouva o zajištění autobusové dopravy 

4. Smlouvu lze doplňovat či měnit formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
6. Součástí této smlouvy jsou i veškeré podmínky stanovené v zadávacích podmínkách veřejné 

zakázky na dodavatele přepravy a veškeré podmínky stanovené ve výzvě k podání nabídky, 
a to i v případě, že v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny. 

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany dne 24. 3. 2022 svým usnesením č. 22-16-
020.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla sjednána v tísni nebo za 
jednostranně nevýhodných podmínek.  

 
 
V Říčanech      V Praze  
 
 
         
 
 
         
 
________________________    ________________________  
Ing. David Michalička, starosta   Zuzana Sochůrková  
objednatel      dopravce 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1  - cenová nabídka dopravce 

 


		2022-03-28T13:12:28+0200
	ZUZANA SOCHŮRKOVÁ


		2022-03-28T16:37:53+0200
	Ing. David Michalička




